HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA

 HỒ CHÍ MINH

HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

*

Số              -TB/HVBCTT-ĐT
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội,  ngày 23 tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký lớp học tự nguyện đợt 2, năm học 2022-2023

(dành cho sinh viên K36, K37)

-----

Căn cứ Kế hoạch học tập, năm học 2022-2023;

Căn cứ nhu cầu học tự nguyện của sinh viên các khóa 36, 37;

Xét đề nghị của Trưởng ban Quản lý Đào tạo, Trưởng ban Kế hoạch - Tài chính,

Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền thông báo về việc cho sinh viên đăng ký học lớp tự nguyện đợt 2, năm học 2021-2022 (dành cho sinh viên K36, K37) như sau:

1. Đối tượng: Sv các lớp chính quy, song bằng K36, K37 có nhu cầu  học

2. Hình thức, thời gian và địa điểm đăng ký:

- Hình thức: Sinh viên làm Đơn đăng ký học có chữ ký của cố vấn học tập, lãnh đạo khoa (theo mẫu kèm theo).

- Thời gian đăng ký: Từ 08h00 ngày 27/12/2022 đến 17h00 ngày 29/12/2022.

- Sinh viên nộp đơn đăng ký: Bộ phận Đào tạo đại học, ban Quản lý Đào tạo, phòng 307, tầng 3 nhà A1 (Thầy Vũ Tuyên Hoàng, ĐT- zalo: 0975868989) và đăng ký theo đường link sau: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1EdYI1ioMjtERsoCDR4PIomB6JomOy05zNOPoaDCeI_k/edit?usp=sharing
Lưu ý: Không nhận đơn bổ sung sau thời hạn trên. Sinh viên các khoá K38, K39, K40 có thể đăng ký học cùng lớp tự nguyện với K36, K37.

3. Dự kiến thời gian học và thi:

- Thời gian học: từ ngày 09/01/2023- 26/3/2023: Tiết 11-15 các ngày từ thứ 2 đến thứ 6 hoặc tiết 1-10 các ngày thứ 7, chủ nhật.

- Thời gian thi: Dự kiến từ ngày 27/3/2023-30/3/2023

Hình thức học: Trực tuyến kết hợp với trực tiếp

5. Học phí đối với lớp tự nguyện:

5.1 Các lớp đại học chính quy, song bằng

- Đối với lớp có sĩ số từ 10 sinh viên trở lên: 493.000 đồng/tín chỉ.

- Đối với lớp có sĩ số dưới 10 sinh viên phải nộp học phí bằng lớp có quy mô 10 sinh viên, cụ thể:

	Số tiền phải nộp/1 sinh viên =
	493.000 đ/TC x 10sv x Số TC

	Tổng số sinh viên

5.1 Các lớp đại học chính quy hệ chất lượng cao

- Đối với lớp có sĩ số từ 10 sinh viên trở lên: 1.162.000 đồng/tín chỉ.

- Đối với lớp có sĩ số dưới 10 sinh viên phải nộp học phí bằng lớp có quy mô 10 sinh viên, cụ thể:

	Số tiền phải nộp/1 sinh viên =
	1.162.000 đ/TC x 10sv x Số TC

	Tổng số sinh viên

Giám đốc Học viện yêu cầu Trưởng các khoa chỉ đạo rà soát sinh viên các khóa còn nợ môn, sinh viên chưa tốt nghiệp, thông báo để sinh viên biết, tham gia đăng ký học đúng thời hạn.

Lưu ý:

- Trước khi đăng ký học tự nguyện, sinh viên cần tham vấn ý kiến của Cố vấn học tập. Trường hợp sinh viên đã đăng ký học lớp tự nguyện nhưng không tham gia học, sinh viên vẫn phải đóng kinh phí theo quy định, phải nhận điểm 0 học phần đã đăng ký.

- Ban Quản lý Đào tạo thông báo danh sách, lịch học trên trang: http://daotaoajc.edu.vn trước ngày 24/12/2022. Sinh viên cập nhật học phí phải nộp qua công thông tin sinh viên, hoàn thành học phí trước ngày 08/01/2023. Sau thời gian quy định đóng học phí, sinh viên chưa hoàn thành nghĩa vụ học phí sẽ bị loại danh sách của lớp học, bị ghi nợ học phí của học phần đã đăng ký.

	Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Học viện (để Báo cáo),

- Các đơn vị (thực hiện),

- Lưu VT, ĐT.
	K/T GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Trần Thanh Giang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mẫu: 01

ĐƠN ĐĂNG KÝ HỌC LỚP TỰ NGUYỆN

Kính gửi:
- Ban Giám đốc Học viện Báo chí và Tuyên truyền,

- Ban Quản lý Đào tạo

Họ và tên:……………………………….. Mã sinh viên:…………..……….

Lớp:………………………………………Điện thoại:………………………

Căn cứ Quy chế đào tạo đại học chính quy của Học viện Báo chí và Tuyên truyền, căn cứ vào kết quả học tập học phần hiện có của sinh viên,

Em làm đơn này đề nghị được học lớp tự nguyện năm học 2021-2022 với các học phần có tên sau

1. Học phần:…………………….……………Mã HP:……………..Số TC:…

2. Học phần:…………………….……………Mã HP:……………..Số TC:…

3. Học phần:…………………….……………Mã HP:……………..Số TC:…

4. Học phần:…………………….……………Mã HP:……………..Số TC:…

5. Học phần:…………………….……………Mã HP:……………..Số TC:…

6. Học phần:…………………….……………Mã HP:……………..Số TC:…

Em cam đoan:

Tham gia đi học đầy đủ, đúng giờ và hoàn thiện kinh phí theo đúng quy định kể cả trong trường hợp có một mình em đăng ký học phần nêu trên. Nếu sai, em chịu hoàn toàn trách nhiệm theo quy định của Học viện.

Hà Nội, ngày.…..tháng 12 năm 2022
	LÃNH ĐẠO KHOA

	CÔ VẤN HỌC TẬP
	NGƯỜI LÀM ĐƠN